
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124 -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 13 del 13/04/2021 

 

Oggetto: Approvazione potenziamento dei servizi offerti dal 
poliambulatorio “Bruno Cammarella” – Allestimento e 
attivazione di un ambulatorio di oftalmologia.  

 
L’anno 2021, addì 13 del mese di aprile alle ore 21,00, in videoconferenza, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini 
regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che, nell’ottica di potenziare i servizi di medicina specialistica offerti dal 
Poliambulatorio “Bruno Cammarella” è stato deciso di organizzare l’allestimento e 
l’apertura di un ambulatorio dedicato alle prestazioni oftalmologiche; 
 
DATO ATTO che per l’allestimento dell’ambulatorio suddetto si rende necessario 
l’acquisto di strumenti specifici necessari per la diagnostica e le terapie del caso; 
 
VERIFICATO che le prestazioni offerte dai medici oculisti risultano essere tra le più 
richieste  da  parte degli utenti e che pertanto l’apertura di uno studio di oftalmologia 
presso il Poliambulatorio “Bruno Cammarella” possa rappresentare per ASSSV un 
investimento opportuno e produttivo; 
 
VISTO l’art. 17 del vigente Statuto aziendale: “Poteri del Consiglio di Amministrazione” che 
attribuisce le competenze del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale; 
 



 2/3 

. 
 
RICHIAMATI inoltre i seguenti articoli del vigente Regolamento di finanza e contabilità:  

- art. 17: “Autorizzazione delle spese” in forza del quale “eventuali investimenti non 
previsti nel bilancio di previsione possono essere autorizzati in corso di esercizio 
(omissis) da parte del Consiglio di Amministrazione illustrandone le ragioni”;  

- art. 21: “Fonti di finanziamento a medio e lungo termine”, che al comma 2, 
attribuisce al Consiglio di Amministrazione aziendale la scelta tra le diverse 
eventuali fonti di finanziamento, operando con criteri di economicità finanziaria e 
applicando, ove possibile nel caso di finanziamenti esterni, il criterio della 
corrispondenza della durata del mutuo con durata di utilizzo economico del cespite; 

 
VISTI inoltre: l’art. 114 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché l’art. 29 (Economicità, 
efficacia ed efficienza), del vigente Statuto di ASSSV, i quali stabiliscono che  la gestione 
dell’Azienda deve ispirarsi a principi di sana gestione aziendale e quindi ai criteri della 
massima efficienza e della migliore efficacia nonché economicità; 
 
SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario del Poliambulatorio, Dott. Giovanni 
Zanetta e del Direttore Generale di ASSSV, Dott, Paolo Stellini;  
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri presenti e 
votanti; 
 
 

DELIBERA  
 
 
per le motivazioni di cui in premessa, 
 
 Di approvare l’investimento finalizzato all’allestimento del nuovo ambulatorio 

specialistico; 
 
 Di dare mandato al Direttore Generale dell’Azienda affinché provveda, in 

collaborazione con il Direttore Sanitario del Poliambulatorio, Dott. Giovanni 
Zanetta all’organizzazione dell’allestimento del nuovo ambulatorio preposto alle 
prestazioni oftalmologiche; 

 
 Di stabilire che il costo dell’investimento non possa essere superiore ad € 

30.000,00 oltre ad IVA di legge; 
 
 Di dare atto infine che l’investimento, per motivi di economicità finanziaria, sarà 

interamente realizzato dall’Azienda Speciale con mezzi propri, avendone la stessa 
le capacità. 

 
 
 



 3/3 

 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 

 
 
 
  IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 


